



**PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA**  
**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**  
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

12 de mayo de 2020

**REQUERIMIENTO** : DEPTO. DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA

**REFERENCIA** : PGR-DAF-CM-2020-0144

Yo, Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert, en mi calidad de **Director General Administrativo y Financiero del Ministerio Publico,**

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2020**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **SEGUNDO TRIMESTRE** para la contratación que se especifica a continuación:

**CONFECCION E INSTALACION DE PUERTAS, VENTANAS, TOLDOS, Y OTROS SERVICIOS, EN LA UVG DE MONTE PLATA.**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30171501	2.6.9.6.01	PUERTA FLOTANTE DE VIDIRO TEMPLADO DE 99.3X207	1.00	UN	40,000.00	40,000.00
2	30171615	2.6.9.6.01	VENTANA CORREDIZA CON PERFILES BLANCOS DE 46 1/2X39 13/16	1.00	UN	5,000.00	5,000.00
3	49101613	2.3.6.2.01	MURO FIJO DE CRISTAL TEMPLADO EN P40, INCLUYE PERFILES EN AREA DE COLUMNAS (P2)	141.26	FT2	1,000.00	141,260.00
4	39121719	2.3.9.9.04	PROTECTOR DE HIERRO EN CELDA EN BARRAS DE 5/8 Y PLANCHUELAS DE 3/16 PERFORADAS CON ESPACIOS DE CADA 10CM 0.40X1M	1.00	UN	11,500.00	11,500.00
5	30171514	2.6.9.6.01	PUERTA EN HIERRO EN CELDA DE BARRAS DE 5/8 Y PLANCHUELA DE 3/16, PERFORADAS CON ESPACIOS DE CADA 10 CM DOBLE PORTA CONDADO DE 1X0.60M	1.00	UN	60,000.00	60,000.00
6	30171505	2.6.9.6.01	PUERTAS POLIMETAL DE COLOR BLANCA LISA (INCLUYE MARCOS, LLAVINES, TRANSOS EN PVC Y PERFILES )	11.00	UN	15,500.00	170,500.00

7	56101530	2.6.1.1.01	GABINETE DE PARED EN COCINA, DE PINO TRATADO CON MUEBLE DE 30, TIRADORES EN A/I (PIE)	13.65	FT	4,500.00	61,425.00
8	73181104	2.2.7.1.07	MANTENIMIENTO DE PINTURA DE GABINETE DE PISO EN COCINA	1.00	UN	8,500.00	8,500.00
9	30171705	2.3.6.2.01	LAMINADO FROST A CRISTALES P2	180.91	FT2	230.00	41,609.30
10	30151901	2.6.9.6.01	TOLDO DE 1.20X0.60 EN METAL COLOR AZUL POSITIVO	1.00	UN	8,000.00	8,000.00
11	30151901	2.6.9.6.01	TOLDO DE 3X1.60 EN METAL COLOR AZUL POSITIVO	1.00	UN	30,000.00	30,000.00
12	78101802	2.2.4.2.01	TRANSPORTE A MONTE PLATA	1.00	UN	45,000.00	45,000.00
						<b>Total:</b>	<b>622,794.30</b>

**PRESUPUESTO:** SEISCIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS CON 30/100 (622,794.30)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Lic. Jonnathan Rodriguez  
**Director Administrativo-Financiero**